ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICIPIO DE SANTA LUZIA D’OESTE
PODER LEGISLATIVO
Gabinete da Presidência

                        Ata da 6ª Sessão Extraordinária – 09/11/2023 – 17:30min
2º Período Legislativo
3ª Sessão Legislativa

10ª Legislatura
Câmara Municipal de Santa Luzia D’Oeste – RO

Aos nove dias do mês de novembro, do ano de dois mil e vinte e três

(09/11/2023), às 17h30min, sob Presidência do edil Aldair Leite Rodrigues,

Secretario Arlindo Barbosa Neto, presença dos edis: Jose Antônio J. dos

Santos, Jose Wilson dos Santos, Mauro Cesar N. dos Santos, Reginaldo

Almiro da Costa, Serli Matt, Sivair Jose Alves  e Vinicius Ferreira Barbosa,

constatou o número legal de quórum, invocou a proteção de Deus, realizado

leitura de um versículo Bíblico, iniciou os  trabalhos com a provação da Ata

sessão anterior (38ª ordinária), lido as matérias constantes da pauta do

seguinte: Ofício 452/23 do Prefeito que convocou a sessão extraordinária,

procedeu a leitura das matérias do seguinte: PROJETO DE LEI Nº 96/2023

que “INSTITUI A AJUDA DE CUSTO AOS CONSELHEIROS MUNICIPAIS E

ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR NO EXERCÍCIO DE SUAS

FUNÇÕES”; PROJETO DE LEI Nº 97/2023 “DISPÕE SOBRE ABERTURA

DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE

DOTAÇÃO E CRIA FICHA ORÇAMENTÁRIA NO ORÇAMENTO VIGENTE

(5.000,00 Semtas)”; PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 13/2023

“DISPÕE SOBRE ALTERAÇÕES NAS DISPOSIÇÕES CONSTANTES DA

LEI COMPLEMENTAR Nº 102 DE 12 DE ABRIL DE 2017”.  ORDEM DO DIA

Projeto de Lei 96 aprovado o Regime de Urgência, em ato continuo o

projeto foi aprovado em Única votação, por unanimidade, pelo processo

simbólico; Projeto de Lei 97 aprovado o Regime de Urgência, em ato

continuo o projeto foi aprovado em Única votação, por unanimidade, pelo

processo simbólico; Projeto de Lei Com 13 aprovado o Regime de

Urgência, tendo um voto contra edil Vinicius, foi discutido pelo edil Vinicius

em ato continuo o projeto foi aprovado em Única votação, por sete votos

favorável e um contra do edil Vinicius, pelo processo simbólico. Comunique-

se ao Prefeito para as providencias necessárias. Os trabalhos encontram-se

registrados em ata e publicado em redes sociais, agradeceu a proteção de

Deus, encerrou os trabalhos que secretariei e assina o Presidente.